



Presidencia de la República del Paraguay
Ministerio de Economía y Finanzas
Anexo al Decreto N°

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO PETREO CON ENTUBAMIENTO DEL ACCESO PRINCIPAL BARRIO YERBA BUENA AD-REFERENDUM ID: 457.347

Item	Descripción	INGECON INGENIERIA				BARCLAYS S.A				N.N						
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1-	Replanteo y Marcación de obra		NACIONAL	2.043,00	6.000,00	12.258.000		NACIONAL	2.043,00	6.150,00	12.564.450					
2-	Preparación del terreno		NACIONAL	2.043,00	7.900,00	16.139.700		NACIONAL	2.043,00	7.900,00	16.139.700					
3-	Excavación de suelo		NACIONAL	781,00	92.500,00	72.242.500		NACIONAL	781,00	92.500,00	72.242.500					
4-	Cordon de hormigon		NACIONAL	454,00	59.450,00	26.990.300		NACIONAL	454,00	59.450,00	26.990.300					
	Construcción de registros de Ho Ao con Rejillas modulares tipo															
5-	Construcción de Sumideros de Ho Ao		NACIONAL	2,00	21.600.000,00	43.200.000		NACIONAL	2,00	21.600.000,00	43.200.000					
6-	Provision y colocacion de tubo tipo celular de Hormigon 1m diametro		NACIONAL	2,00	5.155.000,00	10.310.000		NACIONAL	2,00	5.155.000,00	10.310.000					
7-	Macizado de juntas		NACIONAL	225,00	1.319.000,00	296.775.000		NACIONAL	225,00	1.319.000,00	296.775.000					
8-	Hormigon simples para asientos 10 cm fck 210 kg/cm²		NACIONAL	225,00	29.100,00	6.547.500		NACIONAL	225,00	29.100,00	6.547.500					
9-	Canal de desagüe		NACIONAL	22,50	1.744.000,00	39.240.000		NACIONAL	22,50	1.744.000,00	39.240.000					
10-	Baden Ho Ao		NACIONAL	22,70	2.000.000,00	45.400.000		NACIONAL	22,70	2.000.000,00	45.400.000					
11-	Provision de muro de contencion de Piedra bruta		NACIONAL	19,60	2.100.000,00	41.160.000		NACIONAL	19,60	2.100.000,00	41.160.000					
12-	Disipador de HPAe		NACIONAL	16,23	974.000,00	15.808.020		NACIONAL	16,23	974.000,00	15.808.020					
13-	Pavimento tipo empedrado		NACIONAL	4,23	1.400.000,00	5.922.000		NACIONAL	4,23	1.400.000,00	5.922.000					
14-	Provisión y colocación de intrurada 61a sobre la superficie para llenado de juntas		NACIONAL	1.816,00	54.700,00	99.335.200		NACIONAL	1.816,00	54.700,00	99.335.200					
15-			NACIONAL	1.816,00	6.200,00	11.259.200		NACIONAL	1.816,00	6.200,00	11.259.200					
16-	Compactación mecánica		NACIONAL	1.816,00	4.100,00	7.445.600		NACIONAL	1.816,00	4.100,00	7.445.600					
17-	Coleción de arena		NACIONAL	1.816,00	20.000,00	36.320.000		NACIONAL	1.816,00	20.000,00	36.320.000					
18-	Limpieza Final		NACIONAL	1,00	4.378.000,00	4.378.000		NACIONAL	1,00	4.378.000,00	4.378.000					
19-	Carta de Obras		NACIONAL	1,00	2.200.000,00	2.200.000		NACIONAL	1,00	2.250.000,00	2.250.000					

792.931.020

793.287.470



Rosa yobel Antinez M

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

MUNICIPALIDAD DE SALTO DEL GUARA

ENCARGADA DE UOC

Rosa Mabel Antunez Maldonado